
 

 
 

そ
・・・・ 

 

      10 月 11 日（土）は、お隣の保育園の

運動会でした。 

連日、園児たちの練習の声が聞こえ

て   いました。本番は、皆日ごろの成果を 

見せられたのでしょうか？        

今年も、新型コロナウイルス感染予防を考

慮して、参加することは出来ませんでしたが、

ベランダや居室から、観戦し、元気な園児たち

からパワーを分けてもらいました。 

     また、保育園の先生からもかわいいパンフレットもいただいきました。後日、保育園の先生たち

からも、「ご利用者の方が楽しんでいるのが伝わって、嬉しかったです。」とのお話しもいただ

き、私たちも嬉しくなりました。 

来年こそは、パン食い競争に参加したいですね！ 

来
年
こ
そ
・
・
・
。 

今
年
こ
そ
・・・。  

今年も桜の挿し木を挑戦しました。ご利用者様と相談員の 2人だけの

毎年恒例となりつつある挿し木チャレンジ。4 回目の今年は、桜の挿し

木の時期としては異例の 10月に行いました。 

園のしだれ桜を少し頂戴しているのですが、お隣の保育園の園児た

ちも、「何してるの？」興味津々。 

ご利用者様曰く、「こういうのは続けていくことが大事だから」とのこと

ですが、毎年、あまり芳しい成果が出ていません・・・。今年こそ良い結

果をご報告したいのですが、どうなる事でしょうか。 

もしよい情報を持っている方がいらっしゃたら、是非、教えて下さい。  
四
十
周
年
記
念 

10月 1日（土）、長寿園は、四十周年を迎えました。 

開園を記念して、昼食はお祝いの開園記念昼食。 

ちらし寿司には卵と鮭フレーク、とびっこが載っている

豪華版。さらにフルーツポンチもついています。ご利用

者さまにも喜んでいただけました。 

長寿園はこれからも、ご利用者様、ご家族様、そし

て、地域の皆様に喜んでいただける施設を目指して、

日々努力してまいります。 

皆さま、これからもどうぞよろしくお願い致します。 

ト
リ
ッ
ク
ア
ト
リ

ー
ト 

10 月 26 日（金）は、少し早めのハロウィン昼食。調理の職員がいろい

ろ試作して作ったすごくかわいいメニューです。 

ターメリックのカボチャとゆかいな仲間たち♪見た目

もかわいく、味もおいしいと、ご利用者の皆さまにとても

喜んでいただけました。 

長寿園のお昼ご飯は、毎日インスタグラムに調理の職

員が載せてくれています。とても美味しそうなので是

非、のぞいてみてください。 

発 行 

令和 年 月 日 

Ｖｏｌ．  

 

 



ご家族の皆様へのお知らせ  

〇職員の PCR 検査の結果は下記のとおりです。 
 10/15全員陰性 10/22全員陰性 10/29全員陰性 11/5全員陰性 11/12全員陰性 
〇現在、長寿園では、施設内で窓越し面会、Zoom面会を行っております。是非、ご利用ください。 
〇 行事の予定につきましては、新型コロナウイルス感染症対策のため、外部講師によるレクレーション
や地域のボランティアに来ていただくものを代替のレクレーションにて対応させていただいております。 
代替のレクリエーションの模様につきましては、今後もホームページ、インスタグラム、長

寿園ニュース等でお知らせしてまいりますのでご覧ください。  
〇インスタグラム始めました。HP も更新していますので、是非ご覧ください。  

 
ホームページ           インスタグラム                  
https://www.choujuen.org/ choujuen_tokuyou    
 

 

お
楽
し
み
に
・・・。 

リニューアルオープン特別号、ご覧になりましたか？初めてのことで、戸惑うことも多かった
のですが、職員間でアイデアを出し合い、ご利用者様にも参加していただき、思いのこもった特
別号になったのではないかと思います。読んでいただいた方が少しでも楽しんでいただけた
ら、とても嬉しく思います。 
また、リニューアルオープン特別号にも記載がありましたがは、広報誌のタイトルが「長寿園

ニュース」から「まごころ」に変更になります。それに伴って、内容も各部署の担当者が記事を
作成することになりました。これからも皆様に楽しんでいただける記事を載せていく予定です。
お楽しみに！ 

 

12月の予定 
日 月 火 水 木 金 土 

   １ ２ ３ ４ 

   ・特浴 

・内科 

・一般浴 

・買い物代行 

・精神科 

・特浴 

・訪問歯科 

・特浴 

・レクリエーション 

５ ６ ７ ８ ９ １０ １１ 

◎代替ｶﾗｵｹｸﾗﾌ  ゙

 

・一般浴 
 

・特浴 

 

・特浴 

・レクリエーション 

・内科 

・一般浴 

・精神科 

・買い物代行 

・特浴 

・訪問歯科 

・特浴 

１２ １３ １４ １５ １６ １７ １８ 

◎ﾎｰﾑ喫茶(3F) 

 

・一般浴 

◎生け花クラブ 

 

・特浴 ・特浴 

◎誕生会 

・内科 

・一般浴 
・買い物代行 
・皮膚科 
・精神科 

・特浴 

・訪問歯科 

・特浴 

・レクリエーション 

１９ ２０ ２１ ２２ ２３ ２４ ２５ 

◎代替ｶﾗｵｹｸﾗﾌ  ゙

 

・一般浴 

 

・特浴 

 

・特浴 

・レクリエーション 

・内科 

・一般浴 

・精神科 

・特浴 

・訪問歯科 

・特浴 

・クリスマス昼食 

２６ ２７ ２８ ２９ ３０ ３１  

◎ﾎｰﾑ喫茶(2F) 

 

・一般浴 

◎生花クラブ 

・特浴 

・年忘れ昼食 

・特浴 

・内科 

・一般浴 

 

・特浴  

※予定は、予告なく変更の可能性があります。 

長寿園の連絡先等  

住所：八王子市叶谷町 1133番地  電話番号：042-622-0119  FAX：042-627-4787 

E-mail：chojuen@tfjk.or.jp  ホームページ：https://www.choujuen.org 

令和 3年（2021年）11月 4日発行 新刊 76号 

https://www.choujuen.org/
https://www.choujuen.org/

